

Mørkhøj
Erhvervsejendomme ApS
Transformervej 29
2860 Søborg
CVR-nr. 29316988

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent



Navn: Birger Kuntkes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS
Transformervej 29
2860 Søborg

CVR-nr.: 29316988

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Birger Kuntkes

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder drift, køb og salg af erhvervsudlejnings-ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 710 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.076.268	1.163.639
Af- og nedskrivninger		145.000	0
Driftsresultat		1.221.268	1.163.639
Andre finansielle indtægter		4.042	5.258.580
Andre finansielle omkostninger	2	(3.011.208)	(2.929.401)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(1.785.898)	3.492.818
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.947.000	11.053
Resultat før skat		161.102	3.503.871
Skat af årets resultat	3	548.931	716.406
Årets resultat		710.033	4.220.277
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		710.033	4.220.277
		710.033	4.220.277

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		22.330.000	21.100.000
Materielle anlægsaktiver	4	22.330.000	21.100.000
 Anlægsaktiver		 22.330.000	 21.100.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 149.078	 159.352
Tilgodehavender		149.078	159.352
 Likvide beholdninger		 1.324.069	 7.111
 Omsætningsaktiver		 1.473.147	 166.463
 Aktiver		 23.803.147	 21.266.463

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.913.817	(64.592.763)
Egenkapital		2.038.817	(64.467.763)
Gæld til realkreditinstitutter		19.051.557	21.113.793
Deposita		100.000	100.001
Langfristede gældsforpligtelser	5	19.151.557	21.213.794
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.057.018	3.383.463
Bankgæld		0	5.750.000
Deposita		351.667	353.723
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.003	232.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	54.144.789
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	23.835
Anden gæld		169.085	632.428
Kortfristede gældsforpligtelser		2.612.773	64.520.432
Gældsforpligtelser		21.764.330	85.734.226
Passiver		23.803.147	21.266.463
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(64.592.763)	(64.467.763)
Koncerttilskud o.l.	0	65.796.547	65.796.547
Årets resultat	0	710.033	710.033
Egenkapital ultimo	125.000	1.913.817	2.038.817

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.410.298	1.994.363
Renteomkostninger i øvrigt	291.860	614.752
Øvrige finansielle omkostninger	<u>309.050</u>	<u>320.286</u>
	<u>3.011.208</u>	<u>2.929.401</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(548.931)</u>	<u>(716.406)</u>
	<u>(548.931)</u>	<u>(716.406)</u>
		<u>Investe- rings- ejendomme kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		54.634.808
Tilgange		683.000
Afgange		<u>(10.534.000)</u>
Kostpris ultimo		<u>44.783.808</u>
Dagsværdireguleringer primo		(33.534.808)
Årets dagsværdireguleringer		1.947.000
Tilbageførsel ved afgange		<u>9.134.000</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(22.453.808)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>22.330.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,5% pr.

Noter

31.12.2017 mod 6,9% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,6 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,3 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 386 kr. mod 343 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommene udgør 4.675 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i enkelte af ejendommenes lejemål. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som alle kan opsiges inden for 3-12 mdr.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.057.018	773.417	19.051.557	10.694.861
Bankgæld	0	2.610.046	0	0
Deposita	0	0	100.000	0
	2.057.018	3.383.463	19.151.557	10.694.861

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 20. August 2012 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 22.060 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 22.330 t.kr.
